Il Revisore;

COMUNE DI NURACHI

PROVINCIA DI ORISTANO

Vista la proposta di delibera di C.C. n. 9 del 17.04.2024 avente ad oggetto “ VARIAZIONE N. 9 AL
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2024/2026 (ART. 175, COMMA 2, DEL D.LGS. N. 267/2000)"
Visto il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con delibera di C.C. n.36 del 21.12.2023;
Visto I'art. 175 DLgs 267/2000 e succ modificazioni;
Viste le richieste del 28.02.2024, del 08.03.2024 e del 14.04.2024 del responsabile del servizio

tecnico con le quali ha richiesto l'inserimento in bilancio delle seguenti variazioni:

ANNO 2024
capitolo descrizione stanziamento incremento assestato
PRESTAZIONI PROFESSIONALI PER STUDI
U 2201 PROGETTAZIONI, DIREZ. LAVORI E COLLAUDI €1.065,80 €+2.131,60 €3.197.40
ANNO 2024
capitolo descrizione stanziamento incremento assestato
E/U 1656 | Fondo unico regionale €901.815,48 €+2.646,31 €904.461,79
U 3052 SPESE PER COLLEGAMENTO ALLE BANCHE DATI €153,69 €+2.646,31 €2.800,00
ANNO 2025
capitolo descrizione stanziamento incremento assestato
E/U 9460 | Manutenzione beni patrimoniale €21.571,32 €-500,00 €21.071,32
U 3052 SPESE PER COLLEGAMENTO ALLE BANCHE DATI € 1.000,00 €+ 500,00 € 1.500,00

La maggiore spesa pari a € 2.131,60 € coperto con variazione in aumento del fondo unico regionale previsto dall’art. 1
della LR 17 del 19.12.2023

capitolo descrizione stanziamento incremento assestato
MUTUO ISTITUTO DI CREDITO SPORTIVO PER

E 5050 MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPO | €0,00 € +250.000,00 € 250.000,00
SPORTIVO
CONTRIBUTO STATALE PER MANUTENZIONE

E 4270 STRAORDINARIA CAMPO SPORTIVO €0,00 € +400.002,00 € 400.002,00
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

U 12367 DEL CAMPO SPORTIVO €0,00 €+ 650.002,00 €650.002,00




Vista la richiesta del responsabile amministrativo del 19.03.2024 e del 12.04.2024 con le quali richiede

'aumento degli stanziamenti delle spese sotto riportate:

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO
E 3763 Saldo Censimento Permanente Popolazione 2023 € 3.388,00
U 2200 Compensi ai rilevatori 1.610,14
U 9402 Compenso dipendenti 1.322,73
U 507 Oneri previdenziali 315,07
U 9202 Irap dipendenti 3,20

9212 Irap rilevatori 136,86
CAP. USCITA Importo Causale
2757 780,00 Allestimento seggi

Visto la necessita dichiarata dal responsabile del servizio finanziario di incrementare gli stanziamenti
appresso elencati:

€ 10.000,00 da destinare alle manutenzioni ordinarie degli edifici comunali
€ 20.000,00 da destinare alle manutenzioni ordinarie delle strade rurali
€ 10.000,00 da destinare alle manutenzioni ordinarie dell’impianto d'illuminazione pubblica
€ 20.000,00 da destinare a contributi da assegnare al centro commerciale naturale;
€ 10.000,00 da destinare al’ acquisto di arredo urbano
Le maggiori spese sono finanziate mediante I'incremento del fondo unico regionale previsto dall’art. 1 della

L.R. 17 del 19 dicembre 2023;

Visto il rendiconto di gestione anno 2023 per il quale é stato rilasciato parere in data 09.04.2024 e che
verra approvato con delibera precedente alla delibera relativa alla presente variazione n.9

Riscontrato che dal rendiconto di gestione 2023 in via di approvazione risulta un avanzo di amministrazione
pari a € 1.129.074,40 di cui € 325.215,55 parte accantonata, € 422.297,24 parte vincolata, € 381.561,61
parte disponibile;

Visto la necessita., come da richiesta del 17.04.2024 del responsabile del servizio amministrativo di
applicare avanzo vincolato per € 57.969,95 a copertura delle spese appresso elencate:

Correnti
€22.582,10 Contributo stato potenziamento funzioni sociali
€ 338,00 Borse di studio
€ 20.159,00 Contributi infanzia
€3.119,90 Mi prendo cura
€2.302,13 Leggi di settore
€957,73 Contributi contro lo spopolamento
€3.979,41 Assistenza minori disabili
€313,45 Reis
€4.218,23 Servizio Assistenza Domiciliare

Visto la necessita come da richiesta del 08.03.2024 del responsabile dell'ufficio tecnico di applicare
'avanzo vincolato a copertura della seguente spesa in conto capitale :
Capitale

€ 270,37 per lavori cimitero




Visto I'art 187 del DIgs n.267/2000;
Constatato il permanere degli equilibri e il rispetto dei vincoli di finanza pubblica;
Constatato il parere di regolarita tecnica e contabile del Responsabile;

Constatato che dette variazioni non modificano nella sua globalita il Bilancio di Previsione 2024/2026, cosi
come voluto dal Consiglio Comunale;

esprime

parere favorevole alle variazioni che interessano il Bilancio di Previsione dell'anno 2024/2026.
parere favorevole all'applicazione dellavanzo di amministrazione vincolato pari a € 58.240,32

successivamente alla approvanzione del rendiconto di gestione anno 2023.

Oristano, 24 aprile 2024 Il Revisore

RERMARIS
RITA

24.04.2024
14:16:28
GMT+00:00



		2024-04-24T16:16:28+0200
	BOE MARIA RITA




